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Utfiskning av haven  För vem av vem? 
Introduktion 

 
I en studie från universitetet i British Columbia i Kanada har forskare studerat hur mycket fisk 
det finns i världshaven idag jämfört med år 1900. Resultatet är förbluffande. Åtta niondelar 
av fiskbestånden är utfiskade. Bara de senaste 50 åren har två tredjedelar av bestånden 
fiskats ut.  
 
Idag så kan man se att fångstatistiken av fisk har förändrats väldigt mycket. I Östersjön så 
har man år 1984 fångat 450 000 ton torsk samtidigt som år 1993 har man fångat 40 000. 
Detta är kritisk förändring som beror både på syrgas brist men mest för att vi fiskar för 
mycket och för ofta alltså till slut så fångar vi fisk som hade inte vuxit sig riktigt stora, vilket 
ledde till torskbeståndet inte återhämtade sig som förr. 
 

Orsaker 
 

För det mesta så fiskar vi ut vanlig fisk som livnär sig på växtplankton detta innebär att vi får 
överskott på rovfiskar och planktonätande fiskar vilket leder till att vi får brist på djurplankton, 
men även att flertalet fiskarter hotas av utrotning. När mängden av djurplankton minskar så 
minskar också betestrycket på planktonalger vilket är en bidragande orsak till algblomning 
och att antalet fintrådiga alger ökar. 
 
En annan stor orsak till att man fiskar upp all en fisk 
 
Utfiskning av våra hav och sjöar görs till största del för att vi ska få mat. Över allt i världen 
finns det stora djurparker och akvarium, i dessa behövs det fisk som mat för andra djur och 
många av dessa djur äter 10 gånger så mycket fisk under ⅓ del av sin måltid än vad vi gör 
under hela måltiden. 

Varför/Konsekvenser 
 

Dem människor som fiskar upp all denna fiskar till största del stora företag som jobbar med 
att fiska upp all den fisk som alla dessa akvarier och djurparker behöver. Dem företagen 
tänker då inte på den exakta mängden fisk man tar upp, utom dem tänker som att ju mer 
dem tar upp, ju mer pengar tjänar dem. 
Men det blir inte bara ett stort problem för just en specifika fiskarten som fiskas upp, utan 
även för hela ekosystemet i stort. För utan den mängd fisk som det behövs, så kommer 
andra arter att drabbas av detta också. Då kommer konsekvenserna bli ännu större än vad 
dem redan är för tillfället. 
 



Det första vi måste göra är att sluta titta på en art i taget när vi bestämmer hur mycket man 
ska fiska. Samtidigt som man gör detta måste man ta hänsyn till andra delar av 
ekosystemet. Ett exempel på en lyckad fiskstrategi är gösfisket i Hjälmaren där fisken fångas 
först när den nått sin optimala storlek och haft tillfälle att leka flera gånger. År 2001 ökades 
storleken på minimimåtten för fångad gös och 2006 fångade man mer fisk än något år sedan 
fångstatistiken startades 1966. Dessutom har har gösen från Hjälmaren som första insjöfisk 
KRAVmärkts 
 
Ett exempel på konsekvenserna för utfiskning är när torsken i Östersjön överfiskades 
resulterade detta i en kraftig ökning av mängden skarpsill och det är möjligt att detta i sin tur 
bidrog till att strömmingen blev mager och dess tillväxt minskade 
 

Lösningar 
 
Lösningar till detta problem kan till exempel vara alla dessa företag som fiskar upp all den 
fisk som tas upp, börjar ha lite mer koll på hur stor mängd som behövs och fiska upp det 
exakta mängden istället för att fiska upp flera tusen ton fisk som egentligen inte behövs. 
Samtidigt så har vi ej råd med att fiska lika ofta som vi gör utan vi behöver låta fiskarna att bli 
vuxna , på detta sättet kommer fisk generationer kunna återhämta sig utan att det kommer 
att finnas risk att de ej kommer kunna bilda nya generationer som ersätter de som vi fiskar 
upp. 
Det finns många fiskarter som är på gränsen till utrotning, därför måste vi börja förbjuda att 
fiska upp vissa arter och att fiska i områden där det redan inte finns speciellt mycket fisk av 
den specifika arten med fisk vilket orsakar att ekosystemet blir skadad.  
 
Andra lösningar kan vara att skapa fler marina reservat, som sätter stopp för all den 
utfiskning som sker idag. Man skulle kunna säga att reservaten fungerar som en fristad för 
hotade arter och olika ekosystem.  
Ungefär 40 procent av alla hav som finns idag bör skyddas om vi ska kunna vara säkra på 
att det kommer finnas liv i våra hav i framtiden. Därför kan det vara en bra lösning att vi 
skapar ett globalt nätverk av stora marina reservat. Vi måste också se till att de 
skyddsområden som redan finns skyddas på riktigt. För att livet under havet ska få en chans 
att överleva behöver stora sammanhängande områden skyddas från till exempel destruktivt 
fiske. 
 
Konsekvenserna av att man sätter upp alla dessa regler och lagar över hur mycket fisk man 
får ta upp kan bli att det allmänna fisket försvåras kraftigt, men också för alla dessa företag 
som lever på att fiska upp all den fisk som dem gör idag. Skulle alla dessa lagar sättas upp 
skulle otroligt mycket olagligt fiske att genomföras också, vilket inte heller är bra. 
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